АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

   11.01.2024  года                                                                                            № 1
с. Помоздино,  Усть-Куломский  р-н, Республика Коми

Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Помоздино» Усть-Куломского района Республики Коми

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете, руководствуясь Уставом сельского поселения «Помоздино» Усть-Куломского района Республики Коми, администрация сельского поселения «Помоздино» постановляет:
         1. Утвердить прилагаемое Положение  об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Помоздино» Усть-Куломского района Республики Коми.
2.Согласовать Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Помоздино» Усть-Куломского района Республики Коми с Военным комиссаром ВК РК по Усть-Куломскому району Республики Коми.
         3. Утвердить прилагаемую должностную инструкцию военно-учетного работника администрации сельского поселения «Помоздино» Усть-Куломского района Республики Коми.
         4. Постановление администрации сельского поселения «Помоздино» от 11 февраля 2020 года № 17 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного  воинского учета на территории сельского  поселения «Помоздино» признать утратившим силу.
         5.  Контроль над  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава сельского поселения «Помоздино»        	     А.Е.Уляшев